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DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Protocolo N° 8813/2019
COMPRA DIRETA 43040-43041

OBJETO: Locag¢io de 20 radios de
comunicacdo solicitados pela Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Esportes.

DATA DA COMPRA: 26/08/2019

o DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOE!
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA ¢
PROTOCOLO GERAL

.

PROCESSO/ANO: 8813 - 2019

DADOS CADASTRAIS: Pagina 1 de 1
REQUERENTE: SECR. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

ENDERECO: CONVERSAO DO SISTEMA N° S/N, CIDADE ALTA , JAGUARIAIVA

TELEFONE: CELULAR:

EMAIL: :

CNPJ: 76.910.900/0001-38 INSC. ESTADUAL:

DADOS DO PROCESSO:

SOLICITACAO: LOCAGAO

ENTRADA: PROTOCOLO GERAL

USUARIO: SABRINA DA SILVA OLIVEIRA
ENTRADA: JAGUARIAIVA, 31/07/2019 10:568:02

SUMULA: MEMORANDO INTERNO N° 691/2019/ SOLICITA LOCACAO DE 20 RADIOS DE )
COMUNICACAO, AFIM DE SEREM UTILIZADOS DURANTE O DESFILE CIVICO TEMATICO

DE 07/09/2019.

DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Reszel pelo Processo

Enderego: Praga Isabel Branco, n° 142 Bairro: Cidade Alta
Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP: 84.200-000
Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422
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Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esporte
Memorando Interno n® 691/2019

Jaguariaiva, 30 de julho de 2019.
De: Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e Esporte

Para: Departamento de Compras

Ref: Solicita locacdo de radios de comunicacdo para o Desfile Civico.

Prezados Senhores,

Solicitamos a locagdo de 20 radios de comunicagdo, a fim de serem utilizados
durante o Desfile Civico Tematico de 07/09/2019. Segue em anexo o termo de referéncia, e

sugestdo de orcamentos.

Atenciosamente,

Alcnone ‘I emos

Agente Administrativo Decreto,n® QQ 392017
’ SMECE MC\ AV ,iya
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SECRETARIA DE ADMINISTRACAO € RECURSOS HUMANOS

TERMO DE REFERENCIA

. DO OBJETO
O objeto do referente termo consiste na eventual contratacdo de empresa
especializada em locagdo de 20 unidades de radio amador conforme solicitado pela da
Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura e Esporte.

Il. DA JUSTIFICATIVA

Justifica-se a solicitacdo para utilizagdo durante a realizagdo do DESFILE CIVICO
TEMATICO de 7/9 para organizacéo e logistica dos diversos participantes.

. DO PRECO MAXIMO

O preco maximo total para a presente licitacéo € de R$ ( ).
IV. OBJETO
Item | Quant | Unid Especificagao

RADIO AMADOR . EP450 VHF (146 - 174 MHz) 16CH
5W 110V (Locagao) Acompanha:

Capas com alga e cinto

1 bateria li alta capacidade, 1600mAnh

(NNTN4970)

. 1 antena VHF (NAD6520 R)

« 1 carregador de mesa rapido (90min)
110V(WPLN4138_R) ou 220V(WPLN4139_R).

« bateria reserva

. fone de ouvido com microfone e PTT
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|  Servicolrimitado EspeeializadonNSiE)

licenca de uso expedida pela ANATELe demais taxas
2 20 Un | (TFI, TFF, Projeto, etc).

V. DA AMOSTRA

Nao necessaria apresentacdo de amostra

VI. DA VIGENCIA

12 meses a partir da assinatura do contrato.

Vil. DA ENTREGA

Os equipamentos serdo retirados no local para evitar extravio e danos no dia
06/07/2019 e devolvidos no dia 09/09/2019 ap0s utilizaco.

Responsavel pela retirada e entrega: Cristian Schimiguel — Diretor do Transporte
Escolar




09/08/2019 Comprovante de Inscri¢do e de Situagado Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ST COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | PATA DE ASERTURA
06.113.322/0001-23 12/02/2004
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ABIX TECNOLOGIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
*hkkkkkk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.39-0-99 - Aluguel de outras méaquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
95.12-6-00 - Reparagdo e manutengao de equipamentos de comunicagao

33.29-5-99 - Instalagdo de outros equipamentos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AL AUGUSTO STELLFELD 1175
[ CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| 80.430-140 CENTRO CURITIBA PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
helio@abix.com.br (41) 3022-0509 / (41) 3022-0506

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Feiedkdek

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/10/2004

[ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkhkkhkk kkkdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/08/2019 as 10:01:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

n



ADbiX

TECNOLOGIA

Prefeitura Municipa
Jaguariaiva

Preparado para:
Tamires
smece.jaguariaiva@gmail.com

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva
Numero da Proposta: 12342-1

Preparado por:

Ana Lucia
ana.lucia@abix.com.br
Abix Tecnologia Ltda
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Curitiba, 02/07/2019
Prezado (a) Sr.(a) Tamires

A Abix agradece a oportunidade de apresentar esta proposta comercial. Antecipadamente,
colocamo-nos a disposicao para esclarecer ou revisar quaisquer itens a seguir descritos, para
que a nossa proposta esteja totalmente alinhada as suas necessidades.

Para melhor compreensdo desta proposta e dos valores e processos envolvidos, este
documento foi organizado em topicos, a saber:

ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

OBSERVACQOES GERAIS

SERVICOS DIFERENCIADOS NA LOCAGAO

VALORES DE LOCAGCAO

VALORES DE INDENIZACOES DOS EQUIPAMENTOS

SERVICOS NAQ COBERTOS

LIMITACAO DE RESPONSABILIDADE

COBERTURA, INTERFERENCIAS E INSTALACOES DE TERCEIROS.
DEMAIS CONDICOES COMERCIAIS

Em caso de duvidas ou informagdes adicionais, fico a disposigao.

Atenciosamente,

Ana Lucia

Abix Tecnologia Ltda

S#o Paulo/SP (11122820088 Rio de Janeiro/RJ (2155044008 Curitiba/PR (41,3022.0500  Macaé (22)2762-0056  Porto Alegre/RS (51)3027-5550
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ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Reserva-se o acesso a todas as informagdes contidas neste documento exclusivamente a
Prefeitura Municipal de Jaguariaiva, ao qual esta enderecado, e a ABIX TECNOLOGIA LTDA, na
qualidade de criadora do documento.

Esse documento contém condigbes comerciais e/ou descricdo de servicos especificos da
negociagao aqui descrita que representam sigilo comercial ou vantagens competitivas da ABIX
TECNOLOGIA LTDA ou da Prefeitura Municipal de Jaguariaiva.

As partes, seus empregados e prepostos, obrigam-se a manter sigilo sobre quaisquer dados,
materiais, documentos, especificacdes técnicas ou comerciais, seja de forma parcial ou
integral, por qualquer meio, existente ou que venha a ser criado, ndo podendo, sob qualquer
pretexto, revelar ou reproduzir ou deles dar conhecimento a terceiros, sem a prévia autorizacao
por escrito da ABIX TECNOLOGIA LTDA.

OBSERVAGCOES GERAIS

As informagbes contidas neste documento representam a opinido atual da ABIX TECNOLOGIA
LTDA sobre os assuntos aqui discutidos, na data de publicacdo. Devido & dinAmica do mercado
de telecomunicagao e a velocidade com que novas tecnologias s&o introduzidas ou retiradas
do mercado, essas informagdes nao devem ser consideradas como um CcomMpromisso
inalteravel da ABIX TECNOLOGIA LTDA .

Este documento tem propdsito informativo. A ABIX TECNOLOGIA LTDA NAO SE
RESPONSABILIZA DE MANEIRA EXPLICITA OU IMPLICITA SOBRE O USO QUE O LEITOR
POSSA FAZER DAS INFORMACOES AQUI CONTIDAS .

Os produtos relacionados nessa documentagdo podem ser marcas registradas dos seus
respectivos proprietarios, mencionados aqui, unicamente a favor dos mesmos.

Sao Paulo/SP (11)2388.0088  Rio de Janeiro/RJ (21)2504-4000  Curitiba/PR (4113022-0500  Macaé (22)2762-0036  Porto Alegre/RS (1)3027-5550



Senees FEUROLTGES

SERVICOS DIFERENCIADOS NA LOCAGCAO

SERVICO SAM

Somos SAM (Servigo Autorizado Motorola). Possuimos um
laboratério com instrumentos e componentes para prover
manutencao dos equipamentos locados.

SUBSTITUICAO RAPIDA

Caso a manutencdo corretiva ndo seja o suficiente para
colocar o equipamento em condicoes normais de
funcionamento, sua substituicdo sera imediata.

Em caso de extravio, furto ou dano que impossibilite a manutencao dos

equipamentos, fica facultado ao cliente a compra do equipamento em

qualquer revenda Motorola ou similar indicado pela a Abix e entregar
em uma das nossas unidades ou o ressarcimento financeiro junto a
Abix.

UNIDADES ABIX

Para Melhor atender nossos clientes, Abix disponibiliza
unidades no Rio de Janeiro, Sao Paulo, Porto Alegre, Curitiba,
Niteroi e Macaé com estoque e equipe técnica.

Rio de Janeiro/RJ {:

Curitiba/PR (¢ i Macaé (22276208 Porto Alegre/RS ! 127 -5550
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VALORES DE LOCACAO

Produto Preco Qtde Subtotal

DEP450- Radio Portatil R$70,00 20 R$1.400,00
(350-400MHz)

DEP450- Bateria Extra R$5,00 20 R$100,00

Subtotal  R$1.500,00
Total R$1.500,00

A presente proposta de servigos ndo contempla servigos de telecomunicagéo, os quais serao
objeto de proposta especifica de empresa especializa neste servigo, ABIX TELECOM.

Séao Paulo/SP (11122820088  Rio de Janeiro/RJ (2112504-4000  Curitiba/PR (41130220500 Macaé (22)2762-0936  Porto Alegre/RS (5113027-5550
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VALORES DE INDENIZACOES DOS EQUIPAMENTOS

Defeitos e avarias provenientes de manejo inadequado, acidentes, ma conservagao, defeitos
ou falhas na rede elétrica, roubo, incéndio, perda, sabotagem, o ndo cumprimento de quaisquer
das Normas de uso anexas ao contrato e quaisquer outros casos fortuitos ou de forga maior ou
de forma que impliquem na perda parcial ou total dos equipamentos serdo consideradas unica
e exclusivamente de responsabilidade do Prefeitura Municipal de Jaguariaiva, cabendo a ela
reembolsar a Abix Tecnologia Itda os valores correspondentes (valores de garantia)
discriminados nos ANEXOS ao contrato.

SERVICOS NAO COBERTOS

A menos que sejam especificamente incluidos nesta proposta, os servicos nao serao cobertos,
tais como: itens de acessorios, itens incomuns ou itens consumidos durante a operagao
normal do equipamento tais como baterias, UPS, objetos presos por cintos como clipes ou
coldres, interfaces de audio pessoal tais como pedais de acionamento ou fone de ouvido,
teclados, fusiveis, botdes, rétulos, produtos personalizados ou especiais, Equipamento
de atualizacido ou reprogramacdo, equipamento ou software modificado, torre, reparo ou
manutencao de qualquer objeto de transmisséo para radio de voz ou dados, incluindo antenas
de radio, mastros, amplificadores, linhas de transmissé&o, servigos de torre, escadas, ou pegas
necessarias para reparar qualquer equipamento montado em torre.

A ABIX TECNOLOGIA nao é responsavel por qualquer meio de transmisséao, tais como linhas
telefénicas, redes de computadores, internet ou por mau funcionamento de equipamentos
causados por meios de transmisséao.

S&o Paulo/SP (1112288-0088  Rio de Janeiro/RJ (21}2504-4000  Curitiba/PR (41}3072.0500  Macaé (22)2762-0056  Porto Alegre/RS (51)3027.5550
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LIMITACAO DE RESPONSABILIDADE

EM NENHUMA CIRCUNSTANCIA A ABIX TECNOLOGIA SERA RESPONSAVEL POR
QUAISQUER  DANOS  INCIDENTAIS, ESPECIAIS, EXEMPLARES. PUNITIVOS
OU  CONSEQUENTES, LESAO CORPORAL OU MORTE CAUSADA POR SUA
NEGLIGENCIA, PERDA DE LUCROS OU DADOS PERDIDOS OU DANIFICADOS
OU QUAISQUER DANOS INDIRETOS, DECORRENTE DE CONTRATO. ATO ILICITO
(INCLUINDO NEGLIGENCIA) OU OUTROS.

EVENTUAL INDENIZACAO AOS DANOS DIRETOS, SENDO EXCLUIDOS, PORTANTO, OS
DANOS INDIRETOS E LUCROS CESSANTES; ESTARA LIMITADO A 20%(VINTE POR
CENTO) DO VALOR CORRESPONDENTE AS ULTIMAS 12(DOZE) PRESTACOES MENSAIS
DE LOCACAO.

A ABIX TECNOLOGIA LTDA néo sera responsavel por atrasos na entrega ou falta de entrega
dos equipamentos decorrentes de motivo de casos fortuitos ou forca maior. Motivos de forca
maior incluem, mas nao se limitam a, guerras declaradas ou nao, incéndios, enchentes,
terremotos, epidemias, greves, revolugbes, desordens publicas, embargos, atrasos no
transporte, perdas ou danos ocorridos durante O transporte, chuvas anormais, falta de
combustiveis, atos ou omissdes do cliente ou dos poderes publicos, ou qualquer outro fator,
evento ou circunstancia além do alcance ou do controle razoavel da ABIX TECNOLOGIA LTDA

Nessas condigées, o prazo de entrega se estendera por um numero de dias iguais aos dias
afetados pelos eventos de forga maior. A ABIX TECNOLOGIA LTDA notificara o cliente quando
do surgimento de qualquer causa referida acima tdo logo quanto possivel.

COBERTURA, INTERFERENCIAS E INSTALAGCOES DE TERCEIROS.

Representagdes relativas a distancia na qual sinais de radio utilizaveis serdo transmitidos e
recebidos pelo equipamento fornecido nesta proposta nao serdo obrigatdrias para a ABIX
TECNOLOGIA LTDA a nao ser que seja autorizado por escrito e assinado por um
especialista da ABIX TECNOLOGIA LTDA e anexado como parte da presente proposta.

Sistemas de radio estdo sujeitos a degradacdo de servico devido a fenédmenos naturais e
outras causas fora do controle razoavel da ABIX TECNOLOGIA LTDA como partida do motor e
outros ruidos elétricos e interferéncias de outros usuarios atribuidos a frequéncias adjacentes
ou iguais.

830 Paulo/SP (1124880088 Rio de Janeiro/RJ {21)3504-4000  Curitiba/PR (41)3022-0500  Macaé (22)2762-0936  Porto Alegre/RS (51)3027-5550



A ABIX TECNOLOGIA LTDA néao pod
servico causada por operagéo de outros siste
do motor ou outras interferéncias sobre as qu
interferéncias e ruidos podem ser minimizados pela a

. - &
Abix
S FTECROLIIGEA T

W

Tecnologia de ponta em comunicagdo e

CFTV.

dispositivos corretivas adaptados para instalacdes e locais especificos.

A ABIX TECNOLOGIA LTDA fara recomendacgoes sobre 0 uso de tais dis

n&o pode ser garantida a total auséncia de ruidos e interferéncias.

Sao Paulo/SP

(1112388-0088  Rio de Janeiro/RJ (21)3504-4000 Curitiba/PR (44120722-0500

Macaé (2212762-0936

e ser responsabilizada por interferéncia ou interrupgéo de
mas de radio ou por fendbmenos naturais, partida
ais ndo tenha controle razoavel. Tais
dicdo (as custas do CLIENTE) de

Porto Alegre/RS (5130276550

positivos; no entanto,
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DEMAIS CONDICOES COMERCIAIS

TIPO:
PERIODO:
FRETE:

PRAZO DE ENTREGA:

CONDICOES DE PAGAMENTO

IMPOSTOS

INSTALACAO

VALIDADE DA PROPOSTA

CONDICOES PARA A
CONTRATACAO.

Locagéo eventual
06/09/2019 até 09/09/2019
FOB

3 Dias Uteis apés a entrega do contrato original assinado pelo
representante legal junto com o Empenho, os equipamentos
serdo liberados para retirada.

Através de Boleto Bancario com vencimento em 30 dias.

Os precgos apresentados nesta proposta incluem os impostos e
taxas vigentes no Brasil na data de apresentacdo da proposta.

Apés aceite da proposta sera agendado com o cliente uma
reuniao para defini¢do do cronograma de implementacéo,
fleetmap e entrega dos radios .

Esta proposta tem a validade de 15 dias a partir data de
02/07/2019, apos esta data a mesma podera sofrer alteragdes
sem aviso prévio

As condigdes comerciais apresentadas nio serdo validas e a
contratagdo néo sera efetivada na hipétese de:

+ Existéncia de restrigées financeiras junto aos orgaos de
protecao ao crédito, assim como titulos apontados a
protesto, junto a cartérios notariais, cuja consulta sera
autorizada mediante o aceite da proposta;

» Decretacdo de faléncia, cessacao de dividas ou liquidagao
judicial ou extrajudicial e requerimento de recuperagao
judicial pela cliente.

S3o Paulo/SP (11)2292.0088  Rio de Janeiro/RJ {21)3504-4000  Curitiba/PR (41)3022-0500  Macaé (22)2762-0936  Porto Alegre/RS (51)3027-5550






Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS € uciTtacdes

Protocolo N° 11486/2019
COMPRA DIRETA 44632

OBJETO: Contratacio de servigo de
monitoramento  pessoal de  dosimetros
termoluminescentes ~ para  atender  as
necessidades do Hospital Municipal Carolina
Lupion.

DATA DA COMPRA: 16/10/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

COMPRAS - (43) 3535 - 9400
ramais 9452 /9453/9454/9455/3457 /9458




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PROTOCOLO GERAL

PROCESSO/ANO: 11486 - 2019

DADOS CADASTRAIS: _Pagina 1de 1
REQUERENTE: SEC. MUN. DE SAUDE
| ENDERECO:  CONVERSAO DO SISTEMA N° S/N, , JAGUARIAIVA
TELEFONE: CELULAR:
EMAIL:
CPF/CNPJ -

DADOS DO PROCESSO:
| SOLICITACAO: SOLICITAGAO

ENTRADA:
USUARIO:
ENTRADA:
SUMULA:

| DESTINO:!

{
i

PROTOCOLO GERAL

JULIANA FERREIRA DE GODOY
JAGUARIAIVA, 02/10/2019 09:35:30
OF. 1006/FINAN/SEMUS - SOLICITA

AQUISICAO DE SERVICOS DO MONITORAMENTO

PESSOAL DE DOSIMETROS TERMOLU

NINESCENTES PARAATENDER O SETOR DE

RAIO DE RX DO HOSPITAL MUNICIPAL CAROLIN

A LUPION, CONFORME RELACIONADO

EM ANEXO.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS i

d b:Ckm
Resp&:isével pelo Processo

Endereco: Praga Isabel Branco, n° 142 Bairro: Cidade Alta
Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP: 84.200-000
Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422



Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco. 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. il - Fone: {43) 3535 - 9400 - Fax: {43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNEJ: 76.910.800/0001-38 - semusjaguariaiva.pr.gov.br

WHIDE

SECRETARIA DE

Of. 1006 FINAN / SEMUS Jaguariaiva ,30 de setembro de 2019

llmo Sr

Vimos solicitar de Vossa Senhoria a aquisigdo de Servico de Monitoramento Pessoal

de Dosimetros Termoluminescentes para atender o setor de RX do Hospital Municipal Carolina

Lupion.
O valor devera ser contabilizado na conta:

PROJ. ATIV 2.075 MANUTENGAO DO HOSPITAL CAROLINA LUPION ‘
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA l
FONTE 3.3.90..39.00.00.00.00.0370 J

Seguem em anexo o termo de referéncia e os orgamentos.
Sendo o que tinhamos para 0 momento, despedimo-nos e colocamo-nos a disposicao

para esclarecer eventuais duvidas.

Atenciosamente,

A
Secretaria Municipal de Saude

GUILHERMEBE/WASILEWSKI
Diretor Fiy’a’hceiro - SEMUS

v

ILMO SR
MAURICIO FERNANDES
DIRETOR DPTO COMPRAS E LICITAGOES

S mw%&%ﬁ%&ﬂ@ﬁyﬁ
R o

S GECRETARIA DE SAUDE

e FUA ROCHA POMBO ESOUINA COM RUA JORO
PERNETA. 101 - CIDADE ALTA
SEMUS - (43) 3535 - Ri2a
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Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco. 142 - Cidade Alta - CxPostal. il - Fone {43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - (NP 76.910.900/0001-38 ~ semusOjaguariaiva.pr.gov.br

fom
o

TERMO DE REFERENCIA

1) OBJETO : Contratacdo de servico de Monitoramento Pessoal de Dosimetros
Termoluminescentes para atender as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion.

2) DA JUSTIFICATIVA : Atender as necessidades do setor de RX do Hospital Municipal.

a) DA JUSTIFICATIVA TECNICA : Os dosimetros permitem medir a dose de radiagdo recebida
pelos funcionarios do setor de RX do Hospital .

3) DO VALOR ESTIMADO :

4) DO DETALHAMENTO , DAS ESPECIFICAGOES , QUANTIDADES E ESTIMATIVAS DE PRECOS :

[TEM DESCRIGAO / APRESENTACAO QTD PRECO UNITARIO } PREGO TOTAL |
1 | Servico de Monitoramento Pessoal Dosimetros 4
Termoluminescentes

5) DA QUALIFICAGAO TECNICA : A empresa devera fornecer o relatéorio de dosimetria
mensalmente.

6) DA GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA :

7) DO FRETE : Por conta da empresa vendedora .

8) DAS AMOSTRAS :

9) DO PRAZO DE ENTREGA E VIGENCIA : Imediatamente apds a assinatura do contrato e
vigéncia de 12 ( doze ) meses.

10) LOCAL DE ENTREGA : Hospital Municipal Carolina Lupion .

11) DO FISCAL DE CONTRATO E FISCAL TECNICO : O fiscal do contrato sera o Sr Guilherme
Wasilewski Diretor Financeiro da SEMUS
CPF: 838.284.359-04
RG: 5.526.028-1

—
B
R

SECRETARIA DE SAUDE
I RUA ROCHA POMEO ESOUINA COM RUA JOAD

PERNETA 101 - CGIDADE ALTA
SEMUS - (43) 3535 - 2128




| HOSPITAL CAROLINA LUPION
g Jrcusuaia-FR ALMOXARIFADO

Oficio 110/2019. Jaguariaiva, 20 de setembro de 2019.

Prezado Senhor:

Através do presente, encaminho a Vossa Senhoria o pedido de
CON:TRATA(;AO de SERVICO DE MONITORAMENTO PESSOAL DE
DOSIMETROS TERMOLUMINESCENTES, que sera destinado aos servidores
do setor de Radiologia deste Hospital.

Segue em anexo os orgamentos das empresas Pro Rad, Sapra
Landauer e Tec Rad.

Sem mais no momento.
Atenciosamente

7
S M{
2o 411., e Z.'/uv'},,\ 4

iano Borges Goncalves — ~Josia ZacharerPedrbso
Agente administrativo P Superintendente Hospitalar
v [~
>

llustrissimo Senhor

Guilherme Wasilewski

M. D Diretor Financeiro SEMUS
Jaguariaiva - PR

Rua Sebastido Xavier Sobrinho, 592 - Fone/Fax 0XX43 3535-5070/3535-7252 -
email:hospitalcarolinalupion@gmail.com
84200-000 - Jaguariaiva - PR



PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S
CNPJ. 87.388.088 74 - CNEN

Rua Rui Barbosa, 118 - 94

Telefone: (51} 3287.

ECAO RADIOLOGICA

PROPOSTA PARA PRESTAGAO DE
SERVICO DE DOSIMETRIA PESSOAL

Cachoeirinha/RS, 19 de setembro de 2019
Entidade: 8877000
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Enderegco: PRACA GETULIO VARGAS 60
Cidade: JAGUARIAIVAUF: PRCEP: 84.200-000
CNPJ: 76910900/0001-38

Prezado (a) Senhor (a):

A PRO-RAD, empresa credenciada pela Comissdo Nacional de Energia Nuclear (CNEN), oferece seus modernos
servicos de Monitoragdo Pessoal Dosimetros Termoluminescentes - TLD. Estes dosimetros permitem a medida da dose de
Radiagéo recebida por seus funcionarios. Essas medidas constardao no relatério de doses emitido pela PRO-RAD. Este
relatério além de possuir validade legal para a comprovagao do nivel de radiagdo atende também a Portaria n° 453 de 1° de
Junho/98 (DOU 02/06/98) da entdo Secretaria de Vigilancia Sanitaria do Ministério da Saude - SVS/MS.

Servigos:
Dosimetro Padrao de Torax: R$ 16,45 x 1 Dosimetro x 12 meses =R$ 197,40
Dosimetros de Toérax: R$ 16,45 x 3 Dosimetros x 12 meses =R$ 592,20
Despesa de Expedicgao: CORTESIA DA PRO-RAD =R$
Perfil do Cliente: R$ 0,00 x 12 meses - Perfil basico =R$ 0,00
Valor da Proposta =R$ 789,60
Condigoes de Pagamento: 1 Parcela
Forma de Pagamento: Deposito Banco do Brasil Ag. 0010-8 CC 9911-2
Esta proposta é valida até: 21 de setembro de 2019

A perda, dano ou extravio dos dosimetros implica em um ressarcimento equivalente a R$ 60,00 (SESSENTA REAIS)
por dosimetro.

Certos da compreensdo de V.Sas. para o acima exposto ficamos a sua inteira disposigdo para quaisquer
esclarecimentos pelo e-mail renova2@prorad.com.br ou renova@prorad.com.br, pelo telefone (51 ) 3287-3500.

Atenci te, ‘ ira Ribei
enciosamente Isis Tfﬂ({l}‘u Ribeiro
e
Pk

(Nome e Carimbo)
"De Acordo™:
Concordamos com os valores e condigoes da
presente proposta.

FAVOR ASSINAR PROPOSTAE ENVIAR POR E-MAIL.
CASO NECESSITE DE EMPENHO, FAVOR ENCAMINHAR O MAIS BREVE POSSIVEL

ENDERECO: RUA RUIBARBOSA, 118 VILA JARDIM AMERICA CEP: 94.920.510 CACHOEIRINHA-RS

Pagina 1 de 1




% - SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E
PROTEGCAO RADIOLOGICA LTDA Pagina
RUA CID SILVA CESAR, 600 - STA. FELICIA - SAO CARLOS SP - CEP 13562-900
CNEN 106/2014 - CNPJ 50.429.810/0001-36 - INSCR. EST ISENTO - INSCR. MUNICIPAL 17.758 1 de 1
SAC 0800 55 3567 - FONE (16) 3362 2700 - FAX (16) 3372 1324
HOME PAGE: www.sapra.com.br - e-mail: sapra@sapra.com br

S30 Carlos, 19 de Setembro de 2019

ORCAMENTO PARA SERVICOS DE DOSIMETRIA PESSOAL Numero : 974519

A

MUNIC DE JAGUARIAIVA :

Praca Isabel Branco, 142 Centro Adm Prefeito Otelio Renato Baroni - CEP 84200-000 - Jaguariaiva - PR
Fone (43) 3535-1233

( Proposta de Servigo B
Servico de Monitorag&o Individual Externa para 3 ( trés ) Usuarios e 1 (um ) Padréo
Leitura e registro das doses de radiagéo recebidas por cada usuario monitorado e emiss&o dos relatérios mensais e
anuais, de acordo com as normas da Comiss&o Nacional de Energia Nuclear - CNEN.
- _J
e - 2
Valores e Quantidades
Valor mensal por monitor R$ 16,50 por més
Periodo para prestagdo dos servigos 12 ( doze ) meses
Valor total para 4 ( quatro ) monitores R$ 792,00
Valor de reposicéo (em caso de perda) por monitor R$ 45,00
Valor do Envio Incluso
N _
s T N
Condigoes de Pagamento
() Parcela unica, total a pagar *R$ 792,00
N —

1) Os monitores Sapra Landauer sdo dosimetros oticamente estimulados INLIGHT®, compostos por um conjunto de quatro elementos
sensiveis e um porta dosimetro contendo filtros. . . .
2) O servico sera prestado de acordo com o orgamento e nossas Condigoes de Fornecimento em conformidade com as exigéncias da CNEN.

3) Valor do envio incluso, porém a devolugéo por conta da contratante.

Prazo de entrega’ imediata, ap6s a assinatura do contrato e devolugdo do mesmo junto com as fichas cadastrais preenchidas.

Validade desta proposta: 30 ( trinta ) dias. Ag.: 84-5 ELEONORA

De acordoem __ /___/

Assinatura do Responsavel

Thaiane Marcela Peira Gongalves
Sapra Landauer Servigo de Assessoria e Protegéo Radioldgica Ltda.
SAC 0800 553567 Ramal 3 Direto (16)33622703 Fax (16)33622702

Segue em anexo: As Condigdes de Fornecimento, a Apresentagao dos Monitores Sapra Landauer e as Informagdes sobre o sistema GPR.



HATEC-R\D

&
PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICO DE DOSIMETRIA
PESSOAL /2.019
CNPJ: 76.910.900/0001-38
PDP: 8.477/2.01 DATA: 20/09/2019
CLIENTE:MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
END.: PC ISA.BRANCO, 142 CTO ADM PREF.OTELIO REN.BARONI - CEP: 84200-000
CIDADE: JAGUARIAIVA - PR FONE: (43) 3535-5070 FAX:
ATT.:CASSIO

1. Descrigao:

Dosimetria pessoal termoluminescente com 3 (trés) sensores de CaSO4:Dy, certificada pela CNED
sob n.° 104/11 Mensalmente os dosimetros sdo enviados ao cliente, que apos o término do periodo
previsto para uso (30 dias), deverdo ser enviados a TEC-RAD para leitura e processamento do
Relatorio de Doses.

O envio da primeira remessa de dosimetros se dara 10 dias uteis apds o recebimento das fichas d:
Cadastramento de Usuario devidamente preenchidas

2. Prego:
Quantidade de Dosimetros: 4
Preco Unitario........cccccceeeveeinneennnn, RS 12.97
Taxa de Entrega Anual................. RS 332.40
Total Anual.........cccooiiincinnn R$ 954,96

Obs.: Ja inclusa a taxa de entrega dos dosimetros ao cliente.
Sera cobrado o valor de RS 47.00 por dosimetro extraviado.

3. Forma de pagamento:
3.1 ( )avista com 2% (dois porcento) de desconto

3.2 () I parcelas iguais no valor de R$ 954,96
com vencimentos para 30 (trinta) dias

4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

5. Considerar o custo da devolugdo dos dosimetros quando da comparagao com outros
fornecedores!

6. Antes de finalizar qualquer negocia¢@o entre em contato conosco!
Em caso de aceite, favor devolver uma via carimbada e assinada pelo fax: (011) 4187-0450 ou e-m

_\;D‘;\‘ '

Rita de Cassia Niero Cliente
Ger.Adm.

TEC-RAD Tecnologia em Radioprotegio Ltda.
06321-200 R. Parana, 70 - Carapicuiba/SP Fone: 11 4187.0450 Fax: 11 4187.2443 e¢-mail: tec-rad@tec-rad.com.br
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08/10/2019 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s CADASTRAL

SOl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 047 0E AGERTURA

03/10/1975

NOME EMPRESARIAL
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.40-2-02 - Laboratérios clinicos

CODIGO E DESCRIGAOQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R RUI BARBOSA 118 EDIF MICHALSKI TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
94.920-510 VILA JARDIM AMERICA CACHOEIRINHA

UF

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

secretaria@zanlcontabilidade.com.br (51) 3221-6666 / (51) 3221-6666

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

24/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

*hkkkhkd

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekdekkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/10/2019 as 11:36:57 (data e hora de Brasilia).

https://www.receita.fazenda.gov. br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpj reva_Comprovante.asp

Pagina: 1/1




08/10/2019

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
50.429.810/0001-36
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/02/1979

NOME EMPRESARIAL

SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PROTECAO RADIOLOGICA LTDA.

SAPRA LANDAUER

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

SA@SAPRA.COM.BR

(16) 3362-2700

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

R CID SILVA CESAR 600

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.562-400 JD SANTA FELICIA SAO CARLOS SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

Fkdkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dhkkkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRA
ATIVA 03/11/2005 T
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FkkEkRkE

Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/10/2019 as 11:35:53 (data e hora de Brasilia).

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Pagina: 1/1
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Prefeitura Municipal de
Jaguariaiv

Preparado para: Preparado por:
Tamires Tom Lima
smece.jaguariaiva@gmail.com tom.lima@abix.com.br
Prefeitura Municipal de Jaguariaiva Abix Telecom Ltda

Numero da Proposta: 12342-1




Curitiba, 02/07/2019
Prezado (a) Sr.(a) Tamires

A ABIX TELECOM LTDA agradece a oportunidade de apresentar esta proposta comercial.
Antecipadamente, colocamo-nos a disposigdo para esclarecer ou revisar quaisquer itens a
seguir descritos, para que a nossa proposta esteja totalmente alinhada as suas necessidades.

Para melhor compreensdo desta proposta e, portanto, dos valores e processos envolvidos,
este documento foi organizado em topicos, a saber:

ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

OBSERVAGCOES GERAIS

COBERTURA, INTERFERENCIAS E INSTALACOES DE TERCEIROS.
VALORES DE SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

DEMAIS CONDICOES COMERCIAIS

Curitiba/PR (41,3022-6500

R Wb CoT R S



ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Reserva-se o acesso a todas as informagoes contidas neste documento exclusivamente a
Prefeitura Municipal de Jaguariaiva, ao qual esta enderecado, e a ABIX TELECOM LTDA, na
qualidade de criadora do documento.

Esse documento contém condigdes comerciais e/ou descricdo de servicos especificos da
negociagao aqui descrita que representam segredo de negdécio ou vantagens competitivas da
ABIX TELECOM LTDA ou da Prefeitura Municipal de Jaguariaiva.

As partes, seus empregados e prepostos, obrigam-se a manter sigilo sobre quaisquer dados,
materiais, documentos, especificagbes técnicas ou comerciais, seja de forma parcial ou
integral, por qualquer meio, existente ou que venha a ser criado, ndo podendo, sob qualquer
pretexto, revelar ou reproduzir ou deles dar conhecimento a terceiros, sem a prévia autorizagéo
por escrito da ABIX TELECOM LTDA.

OBSERVAGCOES GERAIS

As informagdes contidas neste documento representam a opinido atual da ABIX
TELECOM LTDA sobre os assuntos aqui discutidos, na data de publicagdo. Devido a dinamica
do mercado de telecomunicagao e a velocidade com que novas tecnologias sdo introduzidas
ou retiradas do mercado, essas informagbes ndo devem ser consideradas como um
compromisso inalteravel da ABIX TELECOM LTDA .

Este documento tem propédsito informativo. A ABIX TELECOM LTDA NAO SE
RESPONSABILIZA DE MANEIRA EXPLICITA OU IMPLICITA SOBRE O USO QUE O LEITOR
POSSA FAZER DAS INFORMACOES AQUI CONTIDAS .

Os produtos relacionados nessa documentagdo podem ser marcas registradas dos seus
respectivos proprietarios, mencionados aqui, unicamente a favor dos mesmos.

CuritibalPR (41)3022-0500



ADbix

TELECON

COBERTURA, INTERFERENCIAS E INSTALACOES DE TERCEIROS.

Representagdes relativas a distancia na qual sinais de radio utilizaveis serdo transmitidos e
recebidos pelo equipamento fornecido nesta proposta nao serdao obrigatorias para a ABIX
TELECOM LTDA a ndo ser que seja autorizado por escrito e assinado por um
especialista da ABIX TELECOM LTDAe anexado como parte da presente proposta.

Sistemas de radios estdo sujeitos a degradacdo de servico devido a fendmenos naturais e
outras causas fora do controle razoavel da ABIX TELECOM LTDA como partida do motor e
outros ruidos elétricos e interferéncias de outros usuarios atribuidos a frequéncias adjacentes
ou iguais.

A ABIX TELECOM LTDA ndo pode ser responsabilizada por interferéncia ou interrupcao de
servico causada por operagdo de outros sistemas de radio ou por fendbmenos naturais ou
partida do motor ou outras interferéncias sobre as quais ndo tenha controle razoavel. Tais
interferéncias e ruidos podem ser minimizados pela adigdo (as custas do CLIENTE) de
dispositivos corretivas adaptados para instalagoes e locais especificos.

A ABIX TELECOM LTDA fara recomendacdes sobre o uso de tais dispositivos; no entanto, nao
pode ser garantida a total auséncia de ruidos e interferéncias.

Curitiba/PR (41 50220500




VALORES DE SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES

SERVICO PREGO QTD Subtotal

Licenca da Anatel R$5,00 20 R$100,00

Subtotal  R$100,00
Total R$100,00

Curitiba/PR (4130220500



Abix

WELECOM

DEMAIS CONDICOES COMERCIAIS

TIPO:
PERIODO:
CONDIGOES DE PAGAMENTO

IMPOSTOS

VALIDADE DA PROPOSTA

CONDIGOES PARA A
CONTRATACAO.

Locagéo eventual
06/09/2019 até 09/09/2019
Através de Boleto Bancario com vencimento em 30 dias.

Os pregos apresentados nesta proposta incluem os impostos e
taxas vigentes no Brasil na data de apresentagao da proposta.

Esta proposta tem a validade de 15 dias a partir data de
02/07/2019, ap6s esta data a mesma podera sofrer alteragoes
sem aviso prévio

As condigdes comerciais apresentadas nao serao validas e a
contratacdo nao sera efetivada na hipotese de:

. Existéncia de restrigdes financeiras junto aos orgaos de
protecdo ao crédito, assim como titulos apontados a
protesto, junto a cartorios notariais, cuja consulta sera
autorizada mediante o aceite da proposta;

. Decretacao de faléncia, cessacao de dividas ou liquidagao
judicial ou extrajudicial e requerimento de recuperacaoc
judicial pela cliente.

Curitiba/PR (4130220500




Prefeit Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000i-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Protocolo N° 6901/2019

COMPRA DIRETA N° 23/2019

OBJETO: Aquisicao de Certificado Digital.

DATA DA COMPRA: 25/07/2019.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PROTOCOLO GERAL

PROCESSO/ANO: 6901 - 2019

DADOS CADASTRAIS:

REQUERENTE: SEC. DE INFRA ESTRUTURA E HABITACAO

ENDERECO: AVENIDA ANTONIO CUNHAN® 538, CENTRO , JAGUARIAIVA
TELEFONE:  (43) 3535-2289 CELULAR:

EMAIL:

CPF/CNPJ -

Pagina 1 de 1
:

DADOS DO PROCESSO:

SOLICITAGAO: AQUISIGAO

ENTRADA:
USUARIO:
ENTRADA:
SUMULA:

DESTINO:

PROTOCOLO GERAL

JAGUARIAIVA, 14/06/2019 09:10:58

OFICIO NJ 322/2019-SMIH- SOLICITAAQUISICAO DE CERTIFICADO DIGITAL DA
PREFEITURA PARAACESSO AO PORTAL E-CAD.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

_N()
L

Responsavel pelo Processo

Endereco: Praga Isabel Branco, n® 142 Bairro: Cidade Alta
Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP: 84.200-000
Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - infra@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA € HABITACAO
Oficio n°. 322/2019 — SMIH

Jaguariaiva, 13 de junho de 2019.
Ao llustrissimo Senhor
Mauricio Fernandes
Diretor do Departamento de Licitacoes e Compras

Assunto: Solicita Aquisigao de Certificado Digital
Prezado Diretor,

Servimo-nos do presente para solicitar a aquisicao de Certificado Digital
da prefeitura para acesso ao Portal e-Cad, com validade por 03 (trés) anos, para o
cadastramento do usuario que sera responsavel pelo cadastramento dos alvaras e
habite-se. Tal aquisicao se deve ao fato da necessidade da assinatura digital para
informar o SisobraPref. Seguem em anexo 03 (trés) orcamentos de diferentes

fornecedores.

Desde ja agradecemos, e nos colocamos a disposicao para esclarecer

eventuais duvidas.

Atenciosamente,

j’
Reginald




21/05/2019 ) Gmail - COMUNICADO DA RECEITA FEDERAL AS PREFEITURAS

M Gmaﬂ $ José Sloboda <josesloboda@gmail.com>

V0O ’
N—— [ Ce—

COMUNICADOTDA RECEITA FEDERAL AS PREFEITURAS

1 mensagem

e e P

e

Associacao dos Municipios <aureliomunhoz@amp.pr.gov.br> 21 de maio de 2019 09:42
Responder a: Associacao dos Municipios <aureliomunhoz@amp.pr.gov.br>

Para: JOSESLOBODA@gmail.com

B S

COMUNICADO AS PREFEITURAS

A pedido do analista tributario da Receita Federal do Parana, Marcos Jonck, encaminho a seguinte mensagem.

Entro cm contato para solicitar aos senhores a gentileza de redirecionar a mensagem abaixo aos municipios
associados a respeito de dois comunicados que emitimos mas que por problemas de firewall, filtro de spam etc
nio chegaram ainda a todos os municipios do estado do Parana.

Estes comunicados sao:

1) sobre 0 novo programa de transmissdo de alvara e habite-se para a Receita Federal - SisobraPref -, que
entrara em produg@o em 01/07/2019.

2) Para aqueles municipios que receberam a informagdo do novo sistema, mas antes da comunicagao
cancelamento de periodo de testes no novo programa.

Agradego a atengdo ¢ estou a disposigdo dos senhores para qualquer esclarecimento.

1 - Sobre 0 novo programa SisobraPref
Senhores prefeitos, secretarios e servidores,

Em abril de 2019 a Receita Federal do Brasil alterou a sua estrutura de trabalho. Até entdo, cada Delegacia
realizava os mais diversos processos de trabalho junto aos contribuintes dos municipios a ela vinculados. No

entanto, de forma a melhor aproveitar 0 recurso pessoal € 0 tecnologico, optou-se por formar equipes regionais

de trabalho especializado, a exemplo, equipe de contencioso administrativo, equipe de revisao de débito,
equipe de cobranga previdenciaria etc.

A Equipe de Cobranga Previdenciéria cabe a emissdo de intimagdo para pagamento de débito previdenciario, 0
controle de retengdo de FPM, acompanhamento junto as prefeituras da transmissdo de relatorios sobre emiss@o
de alvaras e habite-se, langamento da contribuigao previdenciaria devida na construgdo civil, corregdo de
cadastro previdencidrio, dentre outras.

Portanto, de forma a estreitarmos nosso contato para junto aos senhores, informo 0s responséveis sobre cada
area que fazem parte desta equipe:

- Sergio Segovia da Silva (Supervisor)

- Vinio Stang Buss (Gerenciamento do FPEM e demais servigos correlatos)

- Adriano Miguel (Gerenciamento de Cartas de Cobranga de Obras de Construgdo Civil)
- Marcos Jonck (SisobraPref - Gerenciamento da recepgdo de alvaras e habite-se)

Consideracgoes sobre 0 novo SisobraPref

Em 01/07/2019 entrara em produgdo 0 novo SisobraPref - sistema para cadastramento de dados de alvara e
habite-se de obras de construgao civil na base de dados da Receita Federal do Brasil.

O link para a pagina do Novo SibraPref ¢ este: receita.economia.gov.br/orientacao/tributaria/declaracoes-
e-demonstrativos/sisobrapref-sistema—de-cadastro-de—obra-moduIo-prefeitura%ZO-%ZOnovo/
sisobrapref-novo
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. O novo programa foi construido em ambiente Web, ou seja, ndo precisard ser instalado no
computador. O acesso serd via Portal e-Cac na pagina da RFB na internet;

. Para as prefeituras que optarem por sistema proprio, alternativamente ao SisobraPref, serd
necessaria a adesdo ao Domicilio Tributario Eletronico - DTE;

. Hoje a prefeitura precisa transmitir os arquivos via SisobraNet. Com o novo SisobrePref, a
transmissdo se dard na conclusdo do cadastramento de cada alvar4, de forma automatica. No caso das
prefeituras que desenvolverem sistema proprio, o envio seré por lote, de acordo com a especificagdo no
manual Webservice;,

. Ser4 necessario o uso de Certificado Digital da prefeitura para acesso a0 Portal e-Cac e para 0
cadastramento do usuario que sera responsavel pelo cadastramento dos alvaras e habite-se. Este

usuario também precisara ter o certificado digital;

- ° Apds 01/07/2019, deverio ser cadastrados também os alvaras de obras nio edificaveis,

" como pavimentagdo, construgio de rede de esgoto, torre de trasmissao etc;
. No caso de envio de alvara e habite-se fora do prazo, serd gerada multa por atraso na
entrega de declaracio - MAED;
. As MAED e omissdes de envios gerardo restri¢do na situacdo fiscal da prefeitura para fins de
CND.
. Esclarecimento de davidas pelas prefeituras que tenham optado pelo desenvolvimento de

Sistema Proprio pelo "Fale Conosco" do sitio da RFB na internet - receita.economia.gov.br/
contato/fale-conosco/empresa/sisobrapref-obras

Recomendamos a leitura do Manual (link abaixo), bem como a visualizagdo das video-aulas elaboradas por Joji
Toyama, da Delegacia da Receita Federal de Bauru/SP, que estdo disponiveis no youtube:

. 1- APRESENTACAO DO NOVO SISOBRAPREF www.youtube.com/watch?
v=8HzlpuyG9x0

. 2. CONFIGURACAO DOS DADOS DA PREFEITURA www.youtube.com/watch?
v=GwmzcVjFrRo

. 3 - ALVARA - www.voutube.com/watch’?v=22nF-NIG4Tg

. 4 - HABITE-SE - www.voutube.com/watch?v=mrboBmchlQ

. 5 . DECLARACAO DE SEM MOVIMENTO - DSM www.youtube.com/watch’?v=
mLdmwpAFIUK

. 6 - CONSULTA NOTIFICACAO MULTA -MAED PENDENCIAS www.youtube.com/
watch?v=4FSaOR7baes

. 7_ WEB SERVICE - PREFEITURA COM SISTEMA PROPRIO www.youtube.comlwatch?
v=Nu9MOD-uP_A

. 3 - PERGUNTAS E RESPOSTAS - www.youtube.com/watch?v=xA67Vrgger

. Link do Manual SisobraPref (plataforma e-Cac) :

receita.economia.gov.br/orientacao/tributaria/declaracoes-e-demonstrativos/sisobrapref—sistema-de-
cadastro-de-obra-moduIo-prefeitura%20-%20novo/arquivos—1 /manual-sisobrapref-contribuinte-
prefeitura-03-201 9.pdf

. Link do Manual Web Service (para quem desenvolvera sistema proprio) -

receita.economia.gov.br/orientacao/tributaria/declaracoes-e-demonstrativos/sisobrapref—sistema-de-
cadastro-de-obra-modulo-prefeitura/arquivos/manual-web-service-sisobrapref-2602201 9.pdf
. Link para o Portal e-Cac:

receita.economia.gov.br/interface/atendimento-virtual
. Obtengio de certificado digital:

receita.economia.gov.br/orientacao/tributaria/senhas-e-procuracoes/senhas/certificados-digitais
. Domicilio Tributario Eletronico:

receita.eoonomia.gov.br/acesso-rapido/ prooessos/processo—digital/conheca-as-vantagens-de-aderir-
ao-domiciIio-tributario-eletronico-dte

No que se refere aos arquivos de junho/2019, as prefeituras terdo até o dia 10/07/2019 para transmiti-los via
O U S e —tn Anta ndn cerd mais nossivel o encaminhamento de arquivos por este meio. Toda
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O sistema ndo consideraré para efeitos de langamento automatico de multa por atraso na entrega o
cadastramento de documentos (alvara e habite-se) expedidos anteriormente a 01/07/2019. Por outro lado, se
constatada a infragdo, a multa poderé ser langada em procedimento regular de fiscalizac@o.

Ainda, de forma a podermos repassar novidades, orientagdes e esclarecimentos, solicito que as prefeituras
encaminhem ao endereco de e-mail do servidor Marcos Jonck (marcos.jonck@ﬁggov.br) mensagem com as
seguintes informagdes:

. Nome do Municipio;

. Nome do Departamento/Setor responsavel pela emissdo dos alvaras e habite-se;

. Nome do responséavel pelo cadastramento dos alvarés e habite-se e envio da relagdo mensal;
. Email de contato do responsavel ou do setor;

. Fone de contato,

. Se utiliza sistema proprio de controle de alvaras e habite-se ou o Sisobrapref;

. O Municipio possui certificado digital (sim ou ndo):

A Receita Federal do Brasil, através da Equipe Regional de Cobranga Previdenciéria da 9* RF, agradece a
atencao.

2 - Sobre o cancelamento do periodo de testes
Comunico que permanece agendada para 01/07/2019 a implantagdo do Novo Sisobrapref (Sisobrapref Web).
Contudo, houve o cancelamento da possibilidade de testes no novo programa.

As Prefeituras que desejarem obter informagdes sobre 0 novo Sisobrapref antes de 01/07/2019 deverdo
consultar o Manual do novo Sisobrapref para as Prefeituras , ja publicado na pagina do Novo
Sisobrapref no sitio da Receita Federal na internet.

Entretanto, cabe ressaltar que, a partir de 01/07/2019, as Prefeituras que utilizarem o Novo Sisobrapref (acesso
via e-Cac, com certificado digital) poderao conhecer o sistema e prestar informagdes sobre 0s alvaras e habite-
se emitidos para competéncias ocorridas até 08/2019, sem incidéncia de MAED, mesmo que as informagoes
sejam prestadas apds o prazo (dia 10 do més seguinte & competéncia da emissao dos documentos, inclusive na
hipotese de apresentagdo de declaragdo sem movimento).

A MAED e restri¢des para fins de certiddo somente ocorrerdo para documentos (alvaras, habite-se ¢ declaragdo
sem movimento) relativos & competéncia 09/2019 em diante.

Os testes com sistema proprio também poderdo ser feitos a partir de 01/07/2019, aplicando-se as prefeituras
que o utilizarem as mesmas regras de incidéncia de MAED e de restrigdo a CND acima mencionadas.

Na péagina do Novo Sisobrapref esta disponivel 0 Manual Web Service , a ser observado pelas prefeituras
que pretendem utilizar sistema proprio para geragao dos arquivos, alternativamente ao Sisobrapref, nos termos
da IN RFB n° 1569/2015 e alteragdes.

Agradego a atengéo.

Marcos Jonck

Analista Tributario da Receita Federal do Brasil

Equipe Regional de Cobranga Previdenciaria da 9* RF - COBPREV
Superintendéncia da Receita Federal na 9* Regido Fiscal

(047) 343171581 Marcos.Jonck@rfb.gov.br

Atendimento por telefone - 09:00
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Procurar
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Home (Index.aspx) / Loja

Escolha seu produto

E-CPF

Certificado Digital e-CPF ICP-Brasil para Pessoa Fisica

Informacoes importantes

PC (Politicas de Certificados Digitais)
(https://gac.onlinecertificadora.com.br//UPLOAD/ARQUIVO/20150903115235_851.pdf)

Informacdes Sobre a Seguranca de seu Certificado
(https://gac.onlinecertificadora.com.br//UPLOAD/ARQUIVO/20150903115316_851.pdf)

Modelo de Termo de Titularidade e Responsabilidade
(https://gac.onlinecertificadora.com.br//UPLOAD/ARQUIV0/20150903113853_876.pdf)

Documentos Necessarios/Presenca Obrigatoria
(https://gac.onlinecertificadora.com.br//UPLOAD/ARQUIVO/20150922041134_876.pdf)

DPC (Declaragdo de Praticas de Certificacao)
(https://gac.onlinecertificadora.com.br//UPLOAD/ARQUIVO/20181116024419_851.pdf)

Fale conosco

https://www.onlinecertificadora.com.br/loja?idCategoraProduto=1 1/4
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E-CPF A1 12 Meses

Arquivo

E-CPF A3 36 Meses 12 Meses
Cartao

E-CPF A3 36 Meses 12 Meses

Cartao + Leitora

E-CPE A3 36 Meses 12 Meses
Sem midia
E-CPF A3 36 Meses 12 Meses
®
¥ Token

(https://www.facebook.com/OnlineCertificadora)
e-CPF A3 - 36 Meses

Token

o R$435,00

ou 3x de R§145,00
Adicionar ao carrinho

Comprar

Leia os termos de uso.

Li e aceito os termos

Esse certificado digital e-CPF A3 em token tem validade de 36 meses. E indicado para identificar uma pessoa fisica perante a
Receita Federal e busca uma solucdo completa para uso do certificado.

O Certificado em token oferece ao usudrio praticidade, facil portabilidade e usabilidade, bastando conecta-lo na porta USB do
computador.

o ©CPF

& N —

|
3 Fale conosco
{

https://www.onlinecertificadora.com.br/loja?idCategoriaProduto=1 2/4
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S CERTISIGN

A sua identidade na rede

Q=

CERTIFICADO DIGITAL >

COMPRAR

e-CPFe-CNPJPARA PEQUENA EMPRESAPARA NF-ePARA CT-eREMOTEIDOAB CFM =SSL (PARA SERVIDORES)TODOS OS CERTIFICADOS
DUVIDAS EM QUAL COMPRAR?DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA VALIDACACO QUE E CERTIFICADO DIGITAL?RENOVAR =

PRODUTOS E SERVICOSY

PRODUTOS )

MPKI1 SSLASSINATURA DE CODIGOBIOMETRIACARIMBO DO TEMPOCERTIFICADO DE ATRIBUTOCERTISIGN LOGINCERTISIGNERSERVICOS
e-MAIL SEGUROe-MAIL SEGURO PESSOALHARDWARE AVULSOMERCADO FINANCEIROMOBILEIDPORTAL DE ASSINATURASCONSULTORIA

SOLUCOES > PARCERIAS >DUVIDAS E SUPORTEINSTITUCIONAL
NEGOCIOS CORPORATIVOSCASOS DE SUCESSOEwCOMMERCEFINAN(;ASSAUDEEDUCACAO
SAIBR A b
36 A1 | INSTALADO NO COMPUTADOR
12
ABAMAR

e-CPF A3 | Token
Validade: 36 meses

&
Fale 10T

rg 404,00
$ em até 10X de R$ 40,40

Ofertas e atendimento variam conforme a localidade selecionada. Trocar o local,

G que é?AplicacdesindicacdoTipos de CertificadoMais informac¢desNormativas

O e-CPF ¢ a ldentidade Digital da Pessoa Fisica no meio eletrénico, também conhecido como CPF Digital.

Para adquirir 15 ou mais Certificados Digitais e/ou midias criptograficas, cligue agui.

3

E-CNPj
NF-E
PORTAL DE ASSINATURAS
DUYIDAS EM QUAL COMPRAR? .,

PRECISA RENOVAR?

hitps://lwww.certisign.com.br/certificado-digital/ecpf 1/2
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 CERTISIGN

A sua identidade na rede

Q= Q
CERTIFICADO DIGITAL >
COMPRAR

e-CPFe-CNPJPARA PEQUENA EMPRESAPARA NF-ePARA CT-eREMOTEIDOAB ZCFM =SSL (PARA SERVIDORES)TODOS OS CERTIFICADOS

DUVIDAS EM QUAL COMPRAR?DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA VALIDACAGCO QUE E CERTIFICADO DIGITAL?RENOVAR =
PRODUTOS E SERVICOS?

PRODUTOS )
MPKI SSLASSINATURA DE CODIGOBIOMETRIACARIMBO DO TEMPOCERTIFICADO DE ATRIBUTOCERTISIGN LOGINCERTISIGNERSERVICOS
e-MAIL SEGURO=-MAIL SEGURO PESSOALHARDWARE AVULSOMERCADO FINANCEIROMOBILEIDPORTAL DE ASSINATURASCONSULTORIA

SOLUCOES » PARCERIAS >DUVIDAS E SUPORTEINSTITUCIONAL
NEGOCIOS CORPORATIVOSCASOS DE SUCESSOE-COMMERCEFINANCASSAUDEEDUCACAO

hitps://www.certisign.com.br/centificado-digitai/ecpf 2/2
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@y
*serasa

* experian.
ldentificacao

DADOS DO CERTIFICADO

CPF do responsavel pelo uso

Data de nascimento do responsével pelo uso

CNPJ da empresa

E-mail

DADOS PARA COBRANGCA E NOTA FISCAL

(Sariar riardane cde cartifiaacdds mars oebrorme s
| Copiar dados do certificado para uf)bidh(,-a

CPF/CNPJ

Nome

Data de nascimento

E-mail

Telefone celular

Voltar

https://compra.certificadodigital.com.br/loja/#/identificacac/e-CNPJ/0650/e-CNPJ-A3-36-MESES-TOKEN 1/3
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CEP

Logradouro

Numero

Complemento (Opcicnal)

Bairro

Cidade

Estado -

Agendamento

DIGITE O CEP OU A CIDADE PARA PESQUISAR AGENCIAS E AGENDAR A EMISSAO

CEP

ou

R , s 5 2%

Voltar

https://compra.certificadodigital.com.br/loja/#/identificacac/e-CNPJ/0650/e-CNPJ-A3-36-MESES-TOKEN 2/3
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RS 539,00

em até 12x de RS 44,92
no cartéo de crédito

informe seu cupom

Voltar

https://compra.certificadodigital.com.br/loja/#/identificacao/e-CNPJ/0650/e-CNPJ-A3-36-MESES-TOKEN 3/3
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GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
DEPARTAMENTO FOMENTO MUNICIPAL PARA ACOES DE

Protocolo: 15.793.181-4

SOLICITA CELEBRACAO DE CONVENIO PARA
Assunto: PAVIMENTACAO EM POLIEDRO IRREGULAR DE VIAS
PUBLICAS NO BAIRRO VILA REMONTA

Interessado: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA-PR
Data: 10/07/2019 17:11

DESPACHO

SR. PREFEITO MUNICIPAL

Para darmos continuidade a marcha processual, faz-se indispensavel
que vocés facam novas insercdes digitais no processo, seguindo o
seguinte regramento :

- Formato pdf.

- Projetos ( desenhos ) tamanho méaximo A3, com carimbo de
"aprovado" pela prefeitura.

- Limite maximo de 100 mb por arquivo.

- As insercdes tem que ser feitas assinadas com certificado digital (
token ). Caso a pessoa ndo possua, os documentos fisicos originais
poderao ser digitalizados ( observar posicionamento correto ), mediante a _
necessidade de guarda dos documentos validada pela assinatura digital do
prefeito.

- Separados e nomeados a saber : Oficios; Projeto béasico ( respeitar OT-
IBR 0012006 no que for pertinente ), Memorial Descritivo,
Dimensionamento com meméria de calculo, Fotos colorida tamanho 9x12
c¢m (inicio e fim de cada rua ), ARTsde projeto e fiscalizacdo, Orcamento
estimativo, Quadro DMTs, Licenca ambiental ou declaracdo de
inexigibilidade do 6rgao ambiental competente, Declaracdo de guarda dos
documentos fisicos ( modelo disponivel no site da SEIL ).

Para maiores informagoes entre no site www.infraestrutura.pr.gov.br e
clique no icone DFIL Convénios

Duvidas de ordem técnica/Engenharia podem ser sanadas com a eng.
Amanda no telefone (41) 3304.8556

Duvidas no manuseio do sistema eprotocolo podem ser sanadas com a
sr. Nicole no telefone (41) 3304.8540

Sergio Moreira Gomes
Chefe DFIL/SEIL

Nirnla Griibhofer — Assessoria Tecnica
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GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
DEPARTAMENTO FOMENTO MUNICIPAL PARA ACOES DE

Protocolo: 15.793.181-4

SOLICITA CELEBRACAO DE CONVENIO PARA
Assunto: PAVIMENTACAO EM POLIEDRO IRREGULAR DE VIAS
PUBLICAS NO BAIRRO VILA REMONTA

Interessado: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA-PR
Data: 10/07/2019 17:11

DESPACHO

SR. PREFEITO MUNICIPAL

Para darmos continuidade & marcha processual, faz-se indispensdvel
que vocés facam novas insercées digitais no processo, seguindo o
seguinte regramento :

- Formato pdf.

- Projetos ( desenhos ) tamanho méaximo A3, com carimbo de
‘aprovado" pela prefeitura.

- Limite maximo de 100 mb por arquivo.

- As insergdes tem que ser feitas assinadas com certificado digital (
token ). Caso a pessoa ndo possua, os documentos fisicos originais
poderao ser digitalizados ( observar posicionamento correto ), mediante a »
necessidade de guarda dos documentos validada pela assinatura digital do
prefeito.

- Separados e nomeados a saber : Oficios; Projeto basico ( respeitar OT-
IBR 0012006 no que for pertinente ), Memorial Descritivo,
Dimensionamento com meméria de calculo, Fotos colorida tamanho 9x12
c¢m (inicio e fim de cada rua ), ARTsde projeto e fiscalizacao, Orcamento
estimativo, Quadro DMTs, Licenca ambiental ou declaracao de
inexigibilidade do 6rgdo ambiental competente, Declaracao de guarda dos
documentos fisicos ( modelo disponivel no site da SEIL ).

Para maiores informacoes entre no site www.infraestrutura.pr.gov.br e
clique no icone DFIL Convénios

Duvidas de ordem técnica/Engenharia podem ser sanadas com a eng.
Amanda no telefone (41) 3304.8556

Ddvidas no manuseio do sistema eprotocolo podem ser sanadas com a
sr. Nicole no telefone (41) 3304.8540

Sergio Moreira Gomes
Chefe DFIL/SEIL

Nicole Grubhofer — Assessoria Tecnica
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PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E LOGiSTICA
DEPARTAMENTO FOMENTO MUNICIPAL PARA ACOES DE

Protocolo: 15.793.181-4 ]
SOLICITA CELEBRACAO DE CONVENIO PARA

Assunto: PAVIMENTACAO EM POLIEDRO IRREGULAR DE VIAS
PUBLICAS NO BAIRRO VILA REMONTA

Interessado: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA-PR
Data: 10/07/2019 17:11

DESPACHO

SR. PREFEITO MUNICIPAL

Para darmos continuidade a marcha processual, faz-se indispensavel
que vocés facam novas insercbes digitais no processo, sequindo o
seguinte regramento :

- Formato pdf.

- Projetos ( desenhos ) tamanho méximo A3, com carimbo de
"aprovado" pela prefeitura.

- Limite maximo de 100 mb por arquivo.

- As insercdes tem que ser feitas assinadas com certificado digital (
token ). Caso a pessoa ndo possua, os documentos fisicos originais

poderao ser digitalizados ( observar posicionamento correto ), mediante a »
necessidade de guarda dos documentos validada pela assinatura digital do
prefeito.

- Separados e nomeados a saber : Oficios; Projeto bésico ( respeitar OT-
IBR 0012006 no que for pertinente ), Memorial Descritivo,
Dimensionamento com memdria de calculo, Fotos colorida tamanho 9x12
cm ( inicio e fim de cada rua ), ARTsde projeto e fiscalizacdo, Orcamento
estimativo, Quadro DMTs, Licenca ambiental ou declaracdo de
inexigibilidade do 6rgao ambiental competente, Declaracdo de guarda dos

documentos fisicos ( modelo disponivel no site da SEIL ).

Para maiores informacoes entre no site www.infraestrutura.pr.gov.br e
cliqgue no fcone DFIL Convénios

Duvidas de ordem técnica/Engenharia podem ser sanadas com a eng.
Amanda no telefone (41) 3304.8556

Ddvidas no manuseio do sistema eprotocolo podem ser sanadas com a
sr. Nicole no telefone (41) 3304.8540

Sergio Moreira Gomes
Chefe DFIL/SEIL

Nirnla Griihhofer — Assessoria Técnica
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GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E LOGiSTICA
DEPARTAMENTO FOMENTO MUNICIPAL PARA ACOES DE

Protocolo: 15.793.181-4 ;
SOLICITA CELEBRACAO DE CONVENIO PARA

Assunto: PAVIMENTACAO EM POLIEDRO IRREGULAR DE VIAS
PUBLICAS NO BAIRRO VILA REMONTA

Interessado: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA-PR
Data: 10/07/2019 17:11

DESPACHO

SR. PREFEITO MUNICIPAL

Para darmos continuidade a marcha processual, faz-se indispensavel
que vocés fagcam novas insergdes digitais no processo, seguindo o
seguinte regramento :

- Formato pdf.

- Projetos ( desenhos ) tamanho maximo A3, com carimbo de
"aprovado" pela prefeitura.

- Limite méximo de 100 mb por arquivo.

- As insercdes tem que ser feitas assinadas com certificado digital (
token ). Caso a pessoa nao possua, 0s documentos fisicos originais
poderao ser digitalizados ( observar posicionamento correto ), mediante a »
necessidade de guarda dos documentos validada pela assinatura digital do
prefeito.

- Separados e nomeados a saber : Oficios; Projeto basico ( respeitar OT-
IBR 0012006 no que for pertinente ), Memorial Descritivo,
Dimensionamento com meméria de calculo, Fotos colorida tamanho 9x12
cm ( inicio e fim de cada rua ), ARTsde projeto e fiscalizacao, Orcamento
estimativo, Quadro DMTs, Licenca ambiental ou declaracao de
inexigibilidade do 6rgao ambiental competente, Declaracdo de guarda dos
documentos fisicos ( modelo disponivel no site da SEIL ).

Para maiores informacodes entre no site www.infraestrutura.pr.gov.br e
clique no fcone DFIL Convénios

Duvidas de ordem técnica/Engenharia podem ser sanadas com a eng.
Amanda no telefone (41) 3304.8556

Duvidas no manuseio do sistema eprotocolo podem ser sanadas com a
sr. Nicole no telefone (41) 3304.8540

Sergio Moreira Gomes
Chefe DFIL/SEIL

Nirnle Grithhofer — Assessoria Tecnica



Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praga Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Jaguariaiva, 17 de junho de 2019.
Ref: Protocolo N° 6901/2019

\

A

Secretaria de Planejamento

SOLICITAGAO DE BLOQUEIO

Solicito Bloqueio para fins de estabelecimento de Compra Direta, objetivando
a aquisicao de Certificagao Digital da Prefeitura para acesso ao portal E-CAD, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitacao.

Valor (R$)
404,00 (Quatrocentos e quatro reais)

Subscrevo-me.

Mauricio Fernandes
DIRETOR DE COMPRAS E LICITAQAO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Exercicio de 2019
Nota de Bloqueio
ESTADO DO PARANA N° do Blogueio: 18445/201

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-91
Municipio: JAGUARIAIVA

Orgac 08 - Gestao Administrativa

Unidade: 08.001 - Gestao Administrativa

Funcional: 04.122.0003 - Administragao Geral

Projeto/Atividade: 2.021 - Manutencao dos Servigos Administrativos da
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

Codigo reduzido: 104
Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Histérico Data Bloqueio Processo administrativo  Saldo da Dotagdo  Valor Bloqueado ~ Saldo Atual

10/07/2019 91.385,58 1.378,00 90.007,58
Protocolo 6901/2019 Val referente a assinatura digital

Fonte de Recursos:
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinarios (Livres) 1.378,00

NARA GISELE BUENO
Secretaria de Planejamento



25/07/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CNPJ: 01.554.285/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:15:17 do dia 24/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/01/2020.

Cddigo de controle da certiddo: C4FD.366A.8B42.8D3E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



25/07/2019 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar fnprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.554.285/0001-75
Razédo Social: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL SA
Endereco: R BELA CINTRA 904 1 7 10 A 17 AND C52 / CONSOLACAO / SAO PAULO / SP / 01415-002

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou
encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/07/2019 a 21/08/2019

Certificagcdo Nimero: 2019072304562346734707

Informacdo obtida em 25/07/2019 14:54:46

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br

| ttps:/lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.554.285/0001-75
Certiddo n°: 177657589/2019
Expedicdo: 25/07/2019, as 14:55:22
Validade: 20/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

01.554.285/0001-75, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

puividas e sugestdes: cndrétst . dus.br



ESTADO DO PARANA ) SOLICITAQAO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.. 1103/2019
Processo Administrativo: N/A
PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR Data do Processo: N/A
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Contrato: Sem termo
E-mail: comprasjag@gmail.com Data da Contratacéo: 25/07/2019
Data da Solicitagao: 25/07/2019
Sequencial do Contrato: 42977
Compra Direta

| Pagina: 1/1

Fornecedor: CERTISING CERTIFICADORA DIGITAL Telefone:
CPF/CNPJ: 01.554.285/0001-75 Celular:
Endereco:

E-mail:

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.

Organograma: 08000 - Secretaria Mun de Infraestrutura e Habitagdo -SMIH
Condicao de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega: Prefeitura Municipal

Objeto da Contratagao: Certificado Digital

Observagoes: Certificado Digital

L

; ltem I Quantidade rUnid.] Especificacdo do material Marca Prego Un. [ Prego Total
1 3,000 SV. e-CPFA3de3anos 404,0000 1.212,00

Total Geral: 1.212,00

55
"
WM P

do Responsavel

Jaguariaiva/PR,25 de Julho de 2019 Assinaturg e




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:1 /1
SEBlo Syl PP
ESTADO DE PARANA '

Data: 12/07/2019
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 5181/2019
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 08.000 SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA E HABITAGAO -SMIH
tnidade: 08.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 4.122.3 GESTAO ADMINISTRATIVA
Projeto/Atividade: 2021 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SMIH
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.99.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
Recurso: 00000.100000.01.07.00.00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagao: 20.000,00 Empenhos anteriores: 107.292,42
Valor Dotagao Atualizada: 20.000,00 Valor do empenho: 1.212,00
Total (A): 20.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 108.504,42
Total (A -B): -88.504,42
Credor: CERTISING CERTIFICADORA DIGITAL
CPF/CNPJ: 01.554.285/0001-75 Inscr.Est./ident.Prof.: Telefone:
Endereco: RUA-1 Cidade: Curitiba UF: PR
Ranco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagao:
PROTOCOLO 6901-2019. VALOR REFERENTE A CERTIFICADO DIGITAL.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.212,00
Pagamentos:
Valor Total a Pagar.: 1.212,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  12/07/2019
Responsavel
RN

) )
NARA GISELE BUENG'
Secretaria’de Planejamento

|



09/08/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e e s

PSR e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| DATA DE ABERTURA
! :‘i:irSRSé)STIOOM-H CADASTRAL 07/06/1991

NOME EMPRESARIAL
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA

[ TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
I kdkkkdhkkk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicagao

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

45,20-0-07 - Servicos de instalagdo, manutengéo e reparagdo de acessorios para veiculos automotores
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

95.12-6-00 - Reparagdo e manutengdo de equipamentos de comunicagao

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengdo de equipamentos eletroeletréonicos de uso pessoal e doméstico
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

46.15-0-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, méveis e artigos de uso doméstico
78.20-5-00 - Locagdo de mado-de-obra temporaria

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo especializado
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediarios nao especificados anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servicos em tecnologia da informacgao

66.21-5-02 - Auditoria e consultoria atuarial

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FREI ESTANISLAU SCHAETTE 1638

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.037-256 AGUA VERDE BLUMENAU SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

drj@terra.com.br (47) 3901-4900

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fdkkkk

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 19/02/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ddkdededkddok ddkkkhdki

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/08/2019 as 10:04:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

hitps://lwww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 172



©9/08/2019 Comprovante de Inscrigioe e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RuEnene nackele COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAGQ [ DATA DE ASERTURA
&11%987/0001-71 CADASTRAL 07/06/1991

NOME EMPRESARIAL
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

77.39-0-99 - Aluguel de outras méaquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FREI ESTANISLAU SCHAETTE 1638

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.037-256 AGUA VERDE BLUMENAU SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

drj@terra.com.br (47) 3901-4900

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/02/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedededededodkok Fhkkdkik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/08/2019 as 10:04:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

nttps://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2
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VN (M) mororoLa
Servigco Avtorizado
RADIOCOMUNIC, ACAO

Blumenau, 12 de julho de 2019

Proposta Nimero: MJ1120719

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ATT.: Sra. Tamires

Prezados Senhores,

Em anexo, apresentamos a V.Sas. nossa proposta para fornecimento de equipamentos e ou
servigos, confome sua solicitacao:

ITEM DESCRICAO QTD R$ UNIT | TOTAL
1 |Locagao periodo de 06/09 até 19/09
Radio portatil EP450 com bateria reserva 20 110,00 2200,00 0%
Microfone remoto 20 20,00 400,00 0%
Bateria extra 20 10,00 200,00 0%
Licenca 20 9,00 180,00 0%
TOTAL 2980,00
—  GUTRAS OBSERVACK P
PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR //  PRAZO DE PAGAMENTO: A VISTA  FRETE: CIF

Estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos

Atenciosamente,

Miriam Cristiane Jung Schlemper
DRJ Radiocomunicacao Ltda
47 3901 4911

DRJ Radiocomunicagao Ltda
Rua Joinville, 945 Vila Nova
CEP 89035-200 Blumenau/SC

Fone/ Fax (47) 323-4999 ACESSE NOSSO SITE: WWW.DRJ.COM.BR



Yahoo Mail - orgamento radio https://mail.yahoo.com/d/folders/2/messages/71996?guccounter=1

or¢camento radio

De:  Depto Educagdo Jaguariaiva (equipedec@yahoo.com.br)
Para: contato@lithus.com.br

Data: sexta-feira, 28 de junho de 2019 13:26 BRT

Ola

Solicito orgamento para:

PROPOSTA DE LOCAGAO RADIO AMADOR

Periodo: 06/09/ a 9/09/17 — retirada no local no dia 6/9 e entrega no
dia 9/9

20 Egptos. EP450 VHF (146 - 174 MHz) 16CH 5W 110V (Locacao)
Acompanha:

o Capas com alca e cinto

« 1 bateria li alta capacidade, 1600mAh (NNTN4970)

« 1 antena VHF (NAD6520 R)

« 1 carregador de mesa rapido (90min) 110V(WPLN4138_R) ou
220V(WPLN4139 R).

 bateria reserva

» fone de ouvido com microfone e PTT

» 20 Egptos. Servico Limitado Especializado (SLE)

Incluir licenca de uso expedida pela ANATELe demais taxas (TFI, TFF,
Projeto, etc).

Fico no aguardo
Att

Rosane

43 35356856

Obs. E mod M8 swapenduds

ldel 30/07/2019 08:10



Yahoo Mail - orgamento radio https://mail.yahoo.com/d/folders/2/messages/7 1 9992guccounter=1

orgamento radio

De:  Depto Educacdo Jaguariaiva (equipedec@yahoo.com.br)
Para: contato@voicercomradio.com.br

Data: sexta-feira, 28 de junho de 2019 13:29 BRT

Ola

Solicito orgamento para:

PROPOSTA DE LOCAGAO RADIO AMADOR

Periodo: 06/09/ a 9/09/17 — retirada no local no dia 6/9 e entrega no
dia 9/9

20 Eqptos. EP450 VHF (146 - 174 MHz) 16CH 5W 110V (Locagao)
Acompanha:

» Capas com alca e cinto

» 1 bateria Ii alta capacidade, 1600mAh (NNTN4970)

« 1 antena VHF (NAD6520 R)

« 1 carregador de mesa rapido (90min) 110V(WPLN4138_R) ou
220V(WPLN4139 R).

 bateria reserva

» fone de ouvido com microfone e PTT

« 20 Eqptos. Servico Limitado Especializado (SLE)

Incluir licenga de uso expedida pela ANATELe demais taxas (TFI, TFF,
Projeto, etc).

Fico no aguardo

Att
Rosane
Obs E-mad Mma@ suspendide - oo pTpdentel
Iarﬂl ﬁfé"_‘l,/ 90
Agenten) >

I de | 30/07/2019 08:10
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Exercicio de 2019
Nota de Blogueio
ESTADO DO PARANA N° do Bloqueio: 20053/201

C.N.P.J.: 76.910.800/0001-91
Aunicipio: JAGUARIAIVA

rgéo: 02 - Gestao Administrativa
Jnidade: 02.001 - Gestao Administrativa
“uncional 04.122.0003 - Administragao Geral
eto/Atividade: 2.004 - Manutengéo dos Servigos Administrativos do
lemento 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -

>odigo reduzido: 8
Informamos que o saldo da dotagao encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Histérico Data Bloqueio Processo administrativo  Saldo da Dotagdo  Valor Bloqueado ~ Saldo Atual
30/07/2019 22.143,97 2.290,00 19.853,97

Srotocolo 8813/2019 Val referente a locagdo de 20 radios para comunicagéo , para evento desfile tematico 7 de Setembro.

“onte de Recursos:
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinarios (Livres) 2.290,00

Dl r\,\)}é

v NARA GISELE BUENO
Secretaria de Planejamento




16/08/2019

Consulta Regu'aridade do Empregador

-
Voltar l Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.113.322/0001-23
Raz3o Social:ABIX TECNOLOGIA LTDA
Endereco: AL AUGUSTO STELLFELD 1175/ CENTRO/ CURITIBA / PR / 80430-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:08/08/2019 a 06/09/2019

Certificacdo Nimero: 2019080802393374028901
Informacdo obtida em 16/08/2019 11:27:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consu|ta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



16/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NFESATIVA OE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

N

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ABIX TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 06.113.322/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

~onforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:38:29 do dia 05/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/02/2020.

Cadigo de controle da certidao: 24ED.34FC.75BB.S03A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



:
PODER JUDIC

JUSTICA DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ABIX TECNOLOGIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 06.113.322/0001-23
Certiddo n°: 180337038/2019
Expedicdo: 16/08/2019, as 11:30:04
Validade: 11/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que ABIX TECNOLOGTIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

06.113.322/0001-23, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sd@o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

Mo caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacgdo Prévia.



ESTADO DO PARANA SOLICITAGAO DE FORNECIMENT®

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 1185/2019
PRAGCA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Processo Administrativo: N/A
E-mail: comprasjag@gmail.com Data do Processo: N/A
Contrato: 302/2019
Data da Contratagao: 16/08/2019
! Data da Solicitacao: 16/08/2019
l Sequencial do Contrato: 43016“
| Pagina: 1/1
f
I Fornecedor: ABIX TECNOLOGIA LTDA Telefone: 0430225000
CPF/CNPJ: 06.113.322/0001-23 Celular:
Enderego: AL AUGUSTO STELLFELD , Centro - 80430-140, CURITIBA - PR

E-mail:

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.

Organograma: 10001 - SMECE - Gestao Administrativa
Condigao de Pagamento:
Prazo de Entrega:

Local de Entrega: Almoxarifado da Sec. Educacgao

Objeto da Contratagao: Locacgéo de 20 Radios de Comunicacdo para o Desfile Civico Tematico de 07/09/2019,
solicitado pela Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e Esporte.

3 Observacgoes: Locagéo de 20 Radios de Comunicagado para o Desfile Civico Tematico de 07/09/2019,

i solicitado pela Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esporte.

[ item | Quantidade |Unid. | Especificagéo do material | Marca | PrecoUn. | Preco Total

1 20.000 UNI LOCACAO RADIO AMADOR Compreende: Equip. EP450 80,0000 1.600,00
’ VHF (146-174 MHz) 16CH 5W 110V. Acompanha: Capas
com alga e cinto, 1 bateria li alta capacidade, 1600mAh
(NNTN4970), 1 antena VHF (NAD8520_R), bateria reserva,
fone de ouvido com microfone e PTT.

Total Geral: 1.600,00

Jaguariaiva/PR,16 de Agosto de 2019 Assinatura e Carimbo do Responsavel




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA

Pagina: 1/ 1
Data: 22/08/2019
Usuario: Rozilda18

Data: 16/08/2019
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 5967/2019
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 02.000 SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV
Unidade: 02.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 4.122.3 GESTAO ADMINISTRATIVA
Projeto/Atividade: 2004 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO

Natureza de Despesa:

Recurso:

3.3.90.39.12.00.00.00
00000.100000.01.07.00.00

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

\Vaior Dotagao: 80.000,00 Empenhos anteriores: 56.963,09

Valor Dotagao Atualizada: 80.000,00 Valor do empenho: 1.600,00

Total (A): 80.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 58.563,09
Total (A - B): 21.436,91

Credor: ABIX TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ: 06.113.322/0001-23 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (04) 3022-5000

Enderego: AL AUGUSTO STELLFELD, 175 -1 Cidade: Curitiba UF: PR

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Processo n° 8813/2019. Valor referente a locagdo de 20 Radios de Comunicagéo para o Desfile Civico Tematico de 07/09/2019, solicitado pela Secretaria
Municipal de Educagéo, Cultura e Esporte.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.600,00
Pagamentos:
Valor Total a Pagar.: 1.600,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  16/08/2019

NARA GISELE BUENO

Secretaria de Planejamento

Responsavel



> ) DO PARAI A

I3

il fURA MUNICH- ! JAGUARIAIVA
R 30 das Coi~tas d s (Geral)
N7 sleta Data Coleta Validade item Fornecedor Marca Quaiid Preco Unitario Total  Venceu
Material: 2129297 - LOCACAQ . ADIO AMADOR 07 DL - ET
488/2019 26/08/2019  26/10/2019 1 ABIX TEONOLOGIA LTDA 1 1.500,00 1.500,00  Sim ***
488/2019 26/08/2019  26/10/2019 1 DRJ Z>,C_OOO_SCZ_O>O>O LTDA 1 2.800,00 2.800,00 Néao
Prego Médlio - 2.150,00 2.150,00

Total Prego Méd.o --> 2.150,00 2.150,00



ESTADO DO PARANA , SOLICITACAO DE FORNECIMENTOE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACGUARL Nr.: 1255/2019 i
PRAC A 'SABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR '
CE® 54200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Processo Administrativo: NIA|
© 7 rai: comprasjag@gmail.com Data do Processo: N/A.!

Contrato: 310/2¢1 2
Data da Contratag&o: 26/08/2019)
g Data da Solicitagéo: 26/08/2019‘
f ?
( Sequencial do Contrato: 43040i

| Pagina: 1/1

]

{ I SISt

E-mail:

.. o ABIX TECNOLOGIA LTDA
CPF/Ci. .
Enderego:

Telefone: 0430225000
c3.113 Celular:
AL AUGUSTO STELLFELD , Centro - 80430-140, CURITIBA - PR |

222,0001-23

| RIS

Prezados senhores, i

Comunicari-= que o fornecedor acima foi vencador do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Uaamic. =nto, o fie. ¢ mprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatério.
!
Organograma: 10001 - SMET= - Gestd~ 4 ~minjstrativa i

Condicac de Pagamento:

Prazo de Entrega:

‘_ocal de Entrega:

1a Contratagao:

Almoxarifado da Sec. Educacéo

Locacgao de 20 Radios de Comunicacéo solicitado pela Secretaria Municipal d=
Educacéo, Cultura e Esporte.

. Observacgoes: Locagado de 20 Radios de Comunicacéo solicitado pela Secretaria Municipal de ;
{ Educacao, Cultura e Esporte. !
en zde Especificagdo do material I Marca ! Preco Un. : Preco Total |
4 7;\;0 UNI LOCACAO RADIO AMADOR Compreende: Equip. EP450 1 500,0000 1 500703
VHF (146-174 MHz) 16CH 5W 110V. Acompanha: Capas
com alca e cinto, 1 bateria li alta capacidade, 1600mAh
(NNTN4970), 1 antena VHF (NADB520_R), bateria reserva,
fone de ouvido com ~.crofone e P
]
| Total Gera!: 1.500,00




. 7ADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAN -

SOLICITAGAO DE FORNECIMENTQO |

L

Nr.: 1256/2019
PRAGA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - J=7 uzriaiva - PR —— —
CEP: £4200-000 CNPJ: 76.910.900/000" *  :lefone: (43) 3535-9400 SCS SR RISV o; NIA|
" E-mail: comprasjag@gmail.com Data do Processo: NIA;
Contrato: 311/201¢
Data da Contratagéo: 26/08/2071¢,
Data da Solicitagéo: 26/08/2019!
Sequencial do Contrato: 43041;
| Pagina:1/1 |

ador: AE" T=!_ECOM LTDA
CPE. & - 03.068.511/0001-33
Znderego:  VISCONDE DE NACAR, Centro - 80410-094, CURITIBA - PR

E-mail:

Telefone: 0430220506

Celular:

i
|

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acimes
Aguard>mc= mortanio, o fie]

£

nnri
b bdad

i vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
&0 uas especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.

Organcyrama: “0001 - 5wi=CE - Gestdo Administrativa
Condigao de Pagamento:
Prazo de Enirega:

Locai de Entrega: Almoxarifado da Sec. Ecucacéo
Objeto da Contratacgéo:

“heeryagoes:

Licenga Anatel para locagdo de 20 radio de comunicag3o.

Licenga Anatel para locagéo de 20 radic de comunicacgao.

Especificagdo do material

Marca

I

Prego Un. l Prego Total :

 ltem | Quantidade | Unid. |

SERVICO LIMITADO ESPECIALIZADO LICENCA DE USO
ANATEL

100,0000

100,00

Total Geral:

100,00

Jaguariaiva/PR,26 de Agosto de 2019

Assinatura e Carimbo do Responsavel |




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA

Pagina:1 / 2
Data: 26/08/2019
Usuério: Rozilda18

Data: 26/08/2019
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 6037/2019
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 02.000 SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV
Unidade: 02.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 4.122.3 GESTAO ADMINISTRATIVA
Projeto/Atividade: 2004 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO

Natureza de Despesa:

3.3.90.39.12.00.00.00

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Recurso: 00000.100000.01.07.00.00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

Valor Dotacao: 80.000,00 Empenhos anteriores: 56.963,09

Valor Dotagao Atualizada: 80.000,00 Valor do empenho: 1.500,00

Total (A): 80.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 58.463,09
Total (A -B): 21.536,91

Credor: ABIX TECNOLOGIA LTDA

CPFICNPJ: 06.113.322/0001-23 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (04) 3022-5000

Enderego: AL AUGUSTO STELLFELD, 175 - 1 Cidade: Curitiba UF: PR

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Processo n® 8813/2019. Valor referente a locagao de 20 Radios de Comunicagao so

licitado pela Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura e Esporte.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.500,00
Pagamentos:
Valor Total a Pagar.: 1.500,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litacdo: Namero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  26/08/2019

NARA GISELE BUENO

Secretaria de Planejamento

Responsavel



) DO PARA A

o FURA MUNICH ¢ JAGUARIAIVA
R 10 das Coirtas d ; (Geral)
N¢ sleta Data Coleta Validade item Fornececior Marca Quaitia Prego Unitario Total  Venceu
Material: 2129297 - LOC/.CAOC . A\DIO AMADOR 07 DL - ET
488/2019 26/08/2019  26/10/2019 1 ABIX TFO.NOLOGIA LTDA 1 1.500,00 1.500,00  Sim ***
488/2019 26/08/2019  26/10/2019 1 DRJ RADIOCOMUNICAGAO LTDA 1 2.800,00 2.800,00 Néo
Prego Méctio - 2.150,00 2.150,00

Total Prego Méc.o -> 2.150,00 2.150,00



120 DO PARAL
CiF OE JAGUARIAE &

'recos (Gerl)

ITURA MUNI

;ao das Coletas

Coleta Data Coleta

Material:

Marca Quant’lade Prego Unitario

©4TADO ESFECIALIZADO LICENCA DE 150 ANATEL

Validade Item Fornec
2131514 - SERVICO
489/2019 26/08/2019  26/10/2019 1 ABIX TELECOM ' DA
489/2019 26/08/2019  26/10/2019 1 DRJ RADIOC Hivit NICACAO LTDA

1 100,00

1 180,00

Preco Médio --> 140,00

Total Prego Médio --> 140,00

100,00
180,00
140,00

140,00



ESTADO DO PARANA ) SOLICITAGAO DE FORNECIMENT "
“REFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.. 1185/2019
PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Processo Administrativo: B
E-mail: comprasjag@gmail.com Data do Processo: N/A
Contrato: 302/2019
Data da Contratacéo: 16/08/2019
! Data da Solicitagéo: 16/08/2019
l Sequencial do Contrato: 43016
| Pagina: 1/1
!
’ Fornecedor: ABIX TECNOLOGIA LTDA Telefone: 0430225000
CPF/CNPJ: 06.113.322/0001-23 Celular:
Enderego: AL AUGUSTO STELLFELD , Centro - 80430-140, CURITIBA - PR

E-mail:

f SO

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatério.

Organograma: 10001 - SMECE - Gestao Administrativa

Condigao de Pagamento:

Prazo de Entrega:
Local de Entrega: Almoxarifado da Sec. Educacéo

Objeto da Contratagao: Locacdo de 20 Radios de Comunicagéo para o Desfile Civico Tematico de 07/09/2019,
solicitado pela Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esporte.

i Observagoes: Locagéo de 20 Radios de Comunicacdo para o Desfile Civico Tematico de 07/09/2019,

i solicitado pela Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esporte.

l item | Quantidade |Unid.| Especificagdo do material [ Marca | Precoun. | Preco Total

S

1 20.000 UNI LOCAGCAO RADIO AMADOR Compreende: Equip. EP450 80,0000 1.600,00
’ VHF (146-174 MHz) 16CH 5W 110V. Acompanha: Capas
com alga e cinto, 1 bateria li alta capacidade, 1600mAh
(NNTN4870), 1 antena VHF (NAD6520_R), bateria reserva,
fone de ouvido com microfone e PTT.

Total Geral: 1.600,00

Jaguariaiva/PR,16 de Agosto de 2019 Assinatura e Carimbo do Responséve!




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA

Pagina: 1/ 1
Data: 22/08/2019
Usuario: Rozilda18

Data: 16/08/2019
C.N.P.J. 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 5967/2019
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 02.000 SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV
Unidade: 02.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 41223 GESTAO ADMINISTRATIVA
Projeto/Atividade: 2004 MANUTENGCAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO

Natureza de Despesa:

Recurso:

3.3.90.38.12.00.00.00
00000.100000.01.07.00.00

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

alor Dotagao: 80.000,00 Empenhos anteriores: 56.963,09

Valor Dotagao Atualizada: 80.000,00 Valor do empenho: 1.600,00

Total (A): 80.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 58.563,09
Total (A - B): 21.436,91

Credor: ABIX TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ: 06.113.322/0001-23 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (04) 3022-5000

Enderego: AL AUGUSTO STELLFELD, 175-1 Cidade: Curitiba UF: PR

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificacao:

Processo n° 8813/2019. Valor referente a locagao de 20 Radios de Comunicagéo para o Desfile Civico Tematico de 07/09/2019, solicitado pela Secretaria
Municipal de Educagéo, Cultura e Esporte.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.600,00
Pagamentos:
Valor Total & Pagar.: 1.600,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  16/08/2019

NARA GISELE BUENO
Secretaria de Planejamen

to

Responsavel



ESTADO DO PARANA SOLICITACAO DE FORNECIMENTOé
PREFEITURA MUNICIPAL DF JAGUARI Nr.:. 1255/2019 '
PRAC” 'SABEL BRANCO, 142 - CIDAC= ALTA - Jaguariaiva - PR S !
CET 14200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-0400 Processo Administrativo: NIA|
© 7 rai: comprasjag@gmail.com Data do Processo: N/A!
Contrato: 310/2¢-
Data da Contratagéo: 28/08/2019i
i Data da Solicitagao: 26/08/2()19li
|
{ {
i Sequencial do Contrato: 43040;
| Pagina:1/1 ]
| Foriw - ABIX TECNOLOGIA LTDA Telefone: 0430225000 '
| CPF/Ch. .. 28.113.02.,0001-23 Celular: !
I Enderegco: AL AUGUSTO STELLFELD, Centro - 80430-140, CURITIBA - PR
i E-mail:
i 1
" !
| Prezados senhores, '
Comunic~ri-= que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
laat-ToiTong ~nto, 0 fie. © mprimento das especificagdes e condigbes constantes no Processo Licitatério.
. —
Organograma: 10001 - SMECE - Ges*s~ *Hminjstrativa i

Condigdoc de Pagamento:
Prazo de Entrega:
.ocal de Entrega:

‘a Contratagio:

Almoxarifado da Sec. Educacdo

Locagéo de 20 Radios de Comunicagio solicitado pela Secretaria Municipal da
Educacéo, Cultura e Esporte.

Observacoes: Locagado de 20 Radios de Comunicagdo solicitado pela Secretaria Municipal de ;
{ Educacao, Cultura e Esporte. f
e ade Especificagéo do material Marca ' Preco Un. : Preco Total |
1.000 UN LOCACAO RAD|O AMADOR Compreende: Equip. EP450 1.500.0000 1.500.00
VHF (146-174 MHz) 16CH 5W 110V. Acompanha: Capas ' '
com alga e cinto, 1 bateria li alta capacidade, 1600mAh
(NNTN4970), 1 antena VHF (NADB520_R), bateria reserva,
fone de ouvido co™ . zrofone e PTT
r
| Total Gera!: 1.50C,00

‘aguariaiva/PR,26 de Agosto de 2019

Assinatura e Carimbo do Responsavel




.7ADO DO PARANA ) SOLICITACAO DE FORNECIMENTC
PREFEITURA MUNICIPAL BE JAGUARIAINVA Nr.. 1256/2¢19
PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jzguariaiva - PR - ) ) ]
CEP: #4200-000 CNPJ: 76.910.900/000 " :lzfone: (43) 3535-9400 Crecesso Adminisatve: NIA]
' E-mail: comprasjag@gmail.com Data do Processo: NiA,
Contrato: 311/201¢
Data da Contratacéo: 26/08/2071¢
Data da Solicitagéo: 26/08/2019/
Sequencial do Contrato: 43041;‘
| Pagina:1/1 |
ador: AF" T=_ECOM LTDA Telefone: 0430220506
| CPEC 03.068.511/0001-33 Celular:
' Enderecc: VISCONDE DE NACAR, Centro - 80410-094, CURITIBA - PR "’
! E-mail:
L i
I
i Prezados senhores,
l Comunicamos que o fornecedor acima i vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguard=mc= nortanto, o Tel Sumorimenio cas especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatério.
Orgahoyrama: ©2001 - SwizCE - Gestao Administrativa i
i Condigao de Pagamento: {
i Prazo de Enirega: ’
' Locaide Entrega: Almoxarifado da Sec. Ecucacao ‘
Objeto da Contratagao: Licenga Anatel para locag&o de 20 radio de comunicagao.
“mecryagoes: Licenga Anatel para locagéo de 20 radioc de cecmunicacéo.
: ltem [ Quantidade EUnid.! Especificag&o do material [ Marca i Preco Un. l Prego Total

ICO LIMITADO ESPECIALIZADO LICENCA DE USO 100,0000 100,00

Total Geral: 100,50 ‘

Jaguariaiva/PR,26 de Agosto de 2019 Assinatura e Carimbo do Responsavel |




NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38
Municipio: JAGUARIAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Ragina i<

Data: 26/08/2019
Usuario: Rozilda18

Data: 26/08/2019
N° do Empenho: 6037/2019
ORDINARIO

Orgao: 02.000 SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

Unidade: 02.001 GESTAO ADMINISTRATIVA

Funcional: 4.122.3 GESTAO ADMINISTRATIVA

Projeto/Atividade: 2004 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO

Natureza de Despesa: 3.3.90.39.12.00.00.00 LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Recurso: 00000.100000.01.07.00.00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

Valor Dotagao: 80.000,00 Empenhos anteriores: 56.963,09

Valor Dotacao Atualizada: 80.000,00 Valor do empenho: 1.500,00

Total (A): 80.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 58.463,09
Total (A - B): 21.536,91

Credor: ABIX TECNOLOGIA LTDA

CPFICNPJ: 06.113.322/0001-23 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone: (04) 3022-5000

Enderegco: AL AUGUSTO STELLFELD, 175 -1 Cidade: Curitiba UF: PR

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Processo n® 8813/2019. Valor referente a locagao de 20 Radios de Comunicag&o solicitado pela Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esporte.

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral: 1.500,00

Pagamentos:

Valor Total & Pagar.: 1.500,00

Fundamento legal: Numero Processo: Data:

Modal. litacao: Numero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  26/08/2019
Responsavel

NARA GISELE BUENO
Secretaria de Planejamento
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Data: 26/08/2019
NOTA DE EMPENHO, Usuario: Rozilda18
ESTADO DO PARANA

Data: 26/08/2019
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 6038/2019
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 02.000 SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV
Unidade: 02.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 41223 GESTAO ADMINISTRATIVA
Projeto/Atividade: 2004 MANUTENCAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.99.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
Recurso: 00000.100000.01.07.00.00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagao: 80.000,00 Empenhos anteriores: 58.463,09
Valor Dotagao Atualizada: 80.000,00 Valor do empenho: 100,00
Total (A): 80.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 58.563,09
Total (A - B): 21.436,91
Credor: ABIX TELECOM LTDA
CPF/CNPJ: 03.068.511/0001-33 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (04) 3022-0506
Enderego: R VISCONDE DE NACAR , 865 - 1 Cidade: Curitiba UF: PR
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagao:
Processo n° 8813/2019. Valor referente a licenga Anatel para locagéo de 20 radio de comunicagao.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 100,00
Pagamentos:
Valor Total a Pagar.: 100,00
Fundamento legal: Namero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  26/08/2019

Responsavel

NARA GISELE BUENO

Secretaria de Planejamento



